
 

COMUNE DI POGGIODOMO 

Provincia di Perugia 

 

  

 

C O P I A 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  2   Del  15-01-2021 

 

 

Oggetto: Richiesta concessione in comodato d'uso gratuito del rifugio Carpenale. 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  quindici del mese di gennaio alle ore 13:45, presso questa 

Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare 

sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  

 

ANGELOSANTI EMILIO SINDACO P 

MARINI FILIPPO VICESINDACO A 

PERONI GIAMPAOLO ASSESSORE P 

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.  

Assume la presidenza il Signor ANGELOSANTI EMILIO in qualità di SINDACO assistito 

dal SEGRETARIO COMUNALE Signor CANAFOGLIA VALTER 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 

deliberazione indicata in oggetto. 

 

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N 

Comunicata ad altri Enti N   

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica 

 
 

 

 

Data: 30-12-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to SABATINI SANDRO 

 

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.2 del 15-01-2021 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 2 

 

 

 

Data: 30-12-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to minni sonia 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.2 del 15-01-2021 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 3 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Premesso che è intenzione dell’Amministrazione Comunale promuovere sul territorio 

comunale attività di carattere educativo-formale, oltre ad attività di carattere ludico-ricreative 

e di divulgazione e che a tale scopo è stato elaborato il PROGETTO denominato SMART-I; 

 

Premesso che il Comune è attualmente sprovvisto di locali e strutture di proprietà atte e 

idonee allo scopo; 

 

Verificata al riguardo la presenza nelle immediate vicinanze del centro del paese, in posizione 

di facile accessibilità e comodità di locali da potenzialmente idonei e compatibili allo scopo 

allocati presso lo stabile rifugio Carpenale, contraddistinto al catasto, foglio 26, particella n.  

115   in proprietà all’Associazione ASBUC, con sede a Poggiodomo in via della Torre, c. f. 

84003420548;       

 

Atteso che l’Associazione ASBUC di Poggiodomo, tramite contatti intercorsi, si è resa 

disponibile a concedere in comodato d’uso gratuito l’immobile di cui sopra; 

 

Visto l’art. 48 del d. lgs. 267/2000 concernente le competenze della Giunta; 

 

Dato atto che è stato acquisito sul presente atto parere favorevole di regolarità tecnica reso dal 

Segretario Comunale Responsabile del Servizio di Segreteria ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. 

267/2000; 

 

All’unanimità dei voti espressi per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

 

Per le motivazioni espresse in premessa che fanno parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo: 

1. Di autorizzare l’acquisizione in comodato d’uso gratuito dell’immobile “rifugio 

Carpenale” contraddisto al catasto, foglio 26, particella n.115 di proprietà 

dell’Associazione ASBUC, con sede a Poggiodomo in via della Torre, c.f. 

84003420548;     

 

2. Di approvare lo schema di comodato d’uso gratuito regolante i rapporti tra il Comune 

di Poggiodomo e l’Associazione ASBUC di Poggiodomo nel testo che si allega alla 

presente deliberazione per costituirne parte integrale e sostanziale; 

 

3. Di demandare al Responsabile dell’Area Tecnica la sottoscrizione del contratto nel 

testo approvato con il presente atto; 

 

4. Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

comma 4 del d. lgs. 267/2000. 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.2 del 15-01-2021 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 4 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to ANGELOSANTI EMILIO F.to CANAFOGLIA VALTER 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00. 

Li  23-02-2021 

        IL RESPONSABILE 

            DELLA PUBBLICAZIONE 

        F.to CANAFOGLIA VALTER 

 

   

   

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità 

previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00. 

Li, 15-01-2021 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to CANAFOGLIA VALTER 

 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio certifica che copia della presente deliberazione è stata 

pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal   al    , ai sensi dell’art.124, 

comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami. 

Li,   

 

 IL RESPONSABILE DELLA 

PUBBLICAZIONE 

 

  F.to CANAFOGLIA VALTER 

 

___________________________________________________________________________ 

 

È copia conforme all’originale. 

Lì, 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to CANAFOGLIA VALTER 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.2 del 15-01-2021 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 5 

___________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data       per il decorso termine di 10 

giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00. 

Lì,  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

   

 

 


